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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ*

По организациям и индивидуальным 

предпринимателям с основным видом экономической 

деятельности «Торговля оптовая, кроме оптовой 

торговли автотранспортными средствами и 

мотоциклами» (46 класс по ОКВЭД2)

По организациям других видов экономической 

деятельности

* Оборот оптовой  торговли  включает  данные  как  по организациям, для  которых  эта  деятельность  является  основной, так  и по организациям  других  видов деятельности

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА

75,524,5234 806 млн
рублей

к январю-октябрю 2021 года

(в сопоставимых ценах)

102,4%

в % к итогу
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ЧУВАШСТАТ

82,4

123,2
135,1

149,8

107,6 106,0
119,8

112,8
127,9

135,3

105,8

94,5 94,9
83,9

105,6

110,1

99,2

90,4

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

54,4

152,5

129,8

82,5

107,2 101,7
115,1

61,3

129,2

116,8

87,1

86,2 114,8

103,9 104,5

96,6
90,6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

в % к предыдущему месяцу

В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ
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ЧУВАШСТАТ

52,2

121,9
106,5

134,3

102,5

96,9
116,0

58,6

124,5
131,3

89,8

91,7
116,9

103,8 103,8

97,9
87,9

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

177 359

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ

январь-октябрь 2022 года

109,8%

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

81,3
100,1

119,4

145,9

100,1

107,4
96,2

108,5 110,1
121,9

102,8 106,2

92,5

121,0 122,6
112,4

101,9

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

в % к предыдущему месяцу

млн 

рублей

В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ

к январю-октябрю 2021 года
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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

180 974

94,2%

млн 
рублей

к январю-октябрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах) 

58,2

10,6

6,2

21,1

3,8

Организации, не относящиеся 

к субъектам малого предпринимательства

Малые предприятия

(без микропредприятий)

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели, 

реализующие  товары вне рынка 

и ярмарки

Розничные рынки и ярмарки

в % к итогу

101,4%

октябрь 2022 года к сентябрю 2022 года

(в сопоставимых ценах) 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА

94,2%

октябрь 2022 года к октябрю 2021 года

(в сопоставимых ценах)
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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА

пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия

101,3
98,4

109,6
106,7

99,1

103,2

101,4

103,6

99,2

102,9 103,1 103,5

98,1 96,0

98,5

100,7 102,3

101,6

103,6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

непродовольственные товары

103,5

162,0 163,6

112,3
104,4

102,1

101,3

109,3 107,2

94,1
77,0 77,1 79,5

86,2 88,2 84,4
86,1

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

январь-октябрь 2022 года

Пищевые продукты, включая напитки,

и табачные изделия

Непродовольственные товары

89 366 

101,0%

млн 
рублей

к январю-октябрю 2021 года 

91 608 млн 
рублей

88,1%
к январю-октябрю 2021 года 
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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ  РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ; РУБЛЕЙ

143 280

145 957

151 010

170 535

171 003

173 540

174 499

178 221

187 331

212 697

217 795

221 310

251 596

256 615

Республика Марий-Эл

Республика Мордовия

Чувашская Республика

Удмуртская Республика

Ульяновская область

Кировская область

Саратовская область

Оренбургская область

Пензенская область

Пермский край

Самарская область

Республика Башкортостан

Нижегородская область

Республика Татарстан
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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

10 875 млн 
рублей

98,2%

к январю-октябрю 2021 года 

92,0

251,4 254,1

137,8
114,3

100,8 96,7

102,1

102,2 99,0
99,8 97,3 95,8 91,3 95,2

99,6 103,4 98,6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

92,8

110,3

102,1
103,9

89,8

103,5

105,3

89,2

111,7

92,9

92,5

111,3

99,5 102,3

93,6

93,7

107,5 107,5

100,4

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

в % к предыдущему месяцу

январь-октябрь 2022 года

В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ
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ЧУВАШСТАТ

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ; РУБЛЕЙ

5 306

5 959

6 247

6 288

6 710

7 727

7 764

8 126

8 898

8 944

9 075

9 154

9 435

11 301

Республика Мордовия

Саратовская область

Республика Башкортостан

Ульяновская область

Пензенская область

Республика Марий-Эл

Оренбургская область

Нижегородская область

Кировская область

Самарская область

Чувашская Республика

Удмуртская Республика

Пермский край

Республика Татарстан
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ЧУВАШСТАТ

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ

50 888

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА

млн
рублей

к январю-октябрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах)

99,6%

24,3

14,2

13,612,8

8,7

8,3

6,4

11,8

в % к итогу

94,5 %

октябрь 2022 года к октябрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах) 

коммунальные

бытовые

телекоммуникационные

транспортные

медицинские

жилищные

системы образования

прочие
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ЧУВАШСТАТ

БЫТОВЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ

7 205

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА

млн
рублей

к январю-октябрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах)

95,6 %

99,4 %

октябрь 2022 года к октябрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах) 

31,8

29,39,5

5,8

4,9

3,6

15,1

в % к итогу

ремонт и строительство жилья 

и других построек

техническое обслуживание и 

ремонт транспортных средств, 

машин и оборудования

парикмахерские и 

косметические услуги

ритуальные

изготовление и ремонт мебели

ремонт и техническое 

обслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин и приборов, 

ремонт и изготовление 

металлоизделий

прочие
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ЧУВАШСТАТ

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ 
ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

71 234

67 309

61 630

57 397

54 846

49 263

49 134

46 078

45 804

45 286

42 462

42 000

33 345

32 417

Республика Татарстан

Пермский край

Нижегородская область

Республика Башкортостан

Самарская область

Удмуртская Республика

Кировская область

Оренбургская область

Пензенская область

Ульяновская область

Чувашская Республика

Саратовская область

Республика Мордовия

Республика Марий Эл

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ; РУБЛЕЙ
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